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MEGBECSÜLÉS • Nemzeti ünnepünkön, március 15-én 
vehették át a városi kitüntetéseket a díjazottak

A város hálája
B. D. - V. R.

 Pro Urbe (A városért) és 
„Signum Urbis Honorantis” ( A 
Város Megbecsülésének Jele) 
kitüntetésekkel Hódmezővá-
sárhely azokat ismeri el, akik 
jelentős mértékben hozzájá-
rultak a város anyagi és szel-
lemi értékeinek növeléséhez, 
vagy a település gazdasági, 
társadalmi fejlődése, illetve 
a szellemi élet területén, va-
lamint a lakosság érdekében 
hosszabb időn át eredményes 
tevékenységet végeztek, illet-
ve akik kiemelkedő érdemeket 
szereztek a város anyagi és 
szellemi javainak gyarapításá-
ban, a város kapcsolatainak, jó 
hírnevének kiterjesztésében 
és növelésében. Az idei kitün-
tetéseket a nemzeti ünnepen, 
a városháza dísztermében 
adták át. A díszközgyűlésen 
Márki-Zay Péter háláját fejez-
te ki azoknak, akik önzetlenül, 
a városért dolgoznak.
	 Hódmezővásárhely	 önkor-
mányzata	 márciusi	 díszközgyű-
lésén	 Pro	 Urbe	 kitüntetésben	
részesítette	 Dr.	 Illy	 Józsefet	 ki-
emelkedően	magas,	 világszerte	
elismert	tudományos	munkássá-
gának	 elismeréseként.	 A	 Hód-
mezővásárhelyről	 elszármazott	
90	 éves	 tudománytörténész	
sokat	tett	szülővárosa	jó	hírének	
növeléséért.
Illy	 József	 1933.	 július	 22-én	
született	 Hódmezővásárhelyen.	
Elemi	 iskolai	 tanulmányait	 a	
központi	 fiú	 iskolában	 végez-
te.1952-ben	 érettségizett	 a	
Bethlen	 Gábor	 Gimnáziumban,	
ahol	érdeklődése	a	reál	 tárgyak	
felé	 fordult.	 1956-ban	 szerzett	
fizika-matematika	 szakos	 tanári	
oklevelet	 Szegeden	 a	 József	
Attila	Tudományegyetemen.	Két	
évig	tanított	a	dombóvári	Gőgös	
Ignác	Gimnáziumban,	1958-ban	
Budapestre	 került	 a	 Központi	
Fizikai	 Kutató	 Intézetbe,	 majd	
az	MTA	 Izotópkutató	 Intézetbe.	
Itt	kezdett	el	foglalkozni	Einstein	
munkásságával.	 Tudományos	
cikkeket	 írt,	 amelyre	 felfigyel-
tek	 Amerikában,	 és	 meghívták	
Bostonba.	 Több	 mint	 harminc	
éve	 egyetlen	 magyarként	 tagja	

ILLY JÓZSEF TUDOMÁNYTÖRTÉNETI KUTATÁSAIHOZ IGAZÁN ILLŐ, ALBERT 
EINSTEINES NYAKKENDŐT VETT FEL

az	 Einstein	 Papers	 Projekt	 szer-
kesztőségének.	 Tudós	 társaival	
együtt	 jelenleg	 már	 a	 17-18.	
kötetet	szerkesztik.
Illy	 József	 1982-tõl	 a	 fizikai	 (tu-
dománytörténet)	 tudományok	
kandidátusa,	 1983-tól	 egyete-
mi	 doktor	 (JATE)	 1990	 óta	 az	
Einstein	 Papers	 Project	 magyar	
szerkesztõje	 a	 Boston	 Univers-
ityn,	 majd	 a	 California	 Institute	
of	 Technologyn	 Pasadenában.	
Vendégkutatóként	 egy	 évből	
fél	évet	tölt	a	híres	egyetemen.	
Idős	 kora	 ellenére	 a	mai	 napig	
aktívan	dolgozik.
Illy	 József	 ízig-vérig	 vásárhelyi,	
még	 az	 ő-zős	 beszédet	 sem	
tudja	 elhagyni,	 amikor	 szülővá-
rosába	 érkezik.	Amikor	 csak	 te-
heti,	meglátogatja	 régi	 házukat	
a	Sarolta	utcában.
Valahogy	rákaptam	a	tudomány	
történetére	-	mondta	a	Vásárhe-
lyi	Televízió	riporterének.	-	Való-
színűleg	azzal,	hogy	én	megmu-
tatom	 azt,	 hogy	 ezek	 a	 nagyok	
miként	 jutottak	 oda,	 ahova.	
Sokkal	egyszerűbben	is	el	 lehet	
jutni	 dolgokhoz,	 mint,	 ahogy	 a	
fiatalok	elképzelik.	Ezért	is	kezd-
tem	ezzel	foglalkozni.

Vásárhely	szülötte	a	kiemelkedő-
en	magas	szakmai	munkásságá-
nak	elismeréseként	vehette	át	a	
díjat	a	díszközgyűlésen.
Ugyancsak	Pro	Urbe	díjat	kapott	
Faragó	 Katalin,	 aki	 orvosi	 szak-
könyvtárosi	 diplomája	 mellett	
gép-	 és	 gyorsírói,	 továbbá	 or-
vosi	 gyógymasszőri,	 alternatív	
mozgás-	 és	 masszázsterapeuta,	
illetve	 nemzetközi	 idegenveze-
tői	végzettséggel	rendelkezik.
Eszperantó	mozgalmi	tevékeny-
sége	1973-ban	kezdődött.	1975	
szeptemberében	 megalapította	
az	 orvos-egészségügyi	 eszpe-
rantó	 szakcsoportot.	 Főrende-
zőként	 négy	 egészségügyi	 esz-
perantó	világkongresszust,	négy	
európai	egészségügyi	eszperan-
tó	 kongresszust,	 és	 20	 „Varga	
Miklós”	asztalitenisz	nemzetközi	
emlékversenyt	szervezett.	1974.	
októberétől	 tanítja	 az	 eszpe-
rantó	 nyelvet,	 eddig	 több	mint	
2000	 diákja	 volt.	 Eszperantó	
tudományos	 tevékenységéért	
1989-ben	 Brightonban	 a	 nem-
zetközi	Shinoda	díjat	vehetett	át.	

FOLYTATÁS A 4. OLDALON

SZOLGÁLTATÁS • A Prizma Food 
Kft. tovább javítja a közétkeztetés 
színvonalát

Áprilistól új étlap
SZ. GY.

 Nyolc beszámoló szerepelt 
a március 30-i városi közgyű-
lés napirendi pontjai között. A 
legnagyobb érdeklődés a helyi 
közétkeztetés tapasztalatait 
összegző irodavezetői prezen-
tációt kísérte. 8 év alatt 44 mil-
lió Ft szülői tartozás halmozó-
dott fel a menzán. A város évi 
10 millió Ft-ot spórolhatna a 
kártyás rendszer - máshol már 
alkalmazott - bevezetésével. 
Ebben az esetben csak előre 
fizetés esetén járna az ebéd 
és a szülőnek is érdeke lenne 
lemondani a menzát az adott 
napokra, pl. a gyerek betegsé-
ge esetén. A szociálisan rászo-
ruló tanulókat ez nem érinti 
hátrányosan, hiszen, ahogy 
eddig is,  100, vagy 50 %-os 
kedvezményt kapnak.
	 Kurucz	 Roland,	 a	 közgazda-
sági	 iroda	 vezetője	 elmondta:	
annak	ellenére,	hogy	szigorítot-
ták	az	ellenőrzést	a	befizetések-
nél,	 rendkívül	pozitív	 fejlemény,	
hogy	 az	 ellátásból	 egyetlen	
gyermeket	sem	zártak	ki.	A	szol-
gáltatás	 minősége	 szeptember-
től	javult,	miután	a	Prizma	Food	
Kft.	új	beruházásokat	végzett.	A	
szerződés	tavaly	év	végi	lejártáig	
rögzített	áron	kapta	az	ellátást	a	
város,	ám	most	az	infláció	miatt	
szükség	volt	az	áremelésre.
Április	1-től	egy	teljesen	új	étlap-
pal	áll	elő	a	szolgáltató,	ráadásul	
mostantól	 már	 nem	 Orosházá-
ról	 hozza	 a	 Prizma	 az	 ételt,	 így	

jellegzetesebb	 vásárhelyi	 ízek	
kialakítására	 is	 lesz	 lehetőség	
-	mondta	a	polgármester	 a	be-
számoló	után.	A	szülők	továbbra	
is	 a	 január	 elsejétől	 érvényes	
árat	fizetik,	most	a	város	által	a	
szolgáltató	felé	fizetendő	össze-
get	növelik.	Az	emelés	mértéke	
közel	 30	 százalékos,	 ami	 orszá-
gosan	átlagosnak	mondható.	
Beszámolót	 tartott	 Szabó	 Zsolt	
városi	 rendőrkapitány	 is,	 aki	
elmondta,	hogy	a	bűnügyek	te-
kintetében	a	2019.	óta	csökkenő	
tendencia	megakadt,	így	már	ta-
valy	 is	 nőtt	 a	 bűncselekmények	
száma.	Ennek	részben	az	az	oka,	
hogy	 korábban	 elkövetett	 bűn-
cselekményeket	most	derítettek	
fel.	Rablás,	kifosztás	szerencsére
egyáltalán	 nem	 történt,	 lopás	
viszont	 volt	 bőven,	 hiszen	 két-
szeresére	emelkedett	a	számuk.	
A	garázda	cselekmények	száma	
szerencsére	némileg	csökkent,	a	
testi	sértések	pedig	lényegében	
ugyanazon	 a	 szinten	 maradtak,	
mint	amilyenen	tavaly	álltak.
Sajnos	voltak	súlyos	közlekedési	
balesetek	 is,	melyek	okait	 foko-
zottan	vizsgálják,	de	a	gyorshaj-
tás,	 és	 az	 elsőbbség	meg	 nem	
adása	a	legfőbb	probléma.
3200	 alkalommal	 ellenőrizték	 a	
vásárhelyi	 rendőrök	 az	 ittas	 ve-
zetést,	így	a	zéró	tolerancia	elve	
továbbra	is	alapvető	a	városban.	
Szabó	Zsolt	megköszönte	 a	 vá-
rosnak,	 hogy	 fejlesztette	 a	 köz-
téri	 kamerarendszert,	 így	 jóval	
könnyebb	 a	 bűncselekmények	
felderítése	 a	 rendőrség	 számá-
ra.

A PRIZMA FOOD KFT. 200 MILLIÓÉRT ÚJÍTOTTA FEL A KÉT KONYHÁT
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REZSITÁMOGATÁS • A kormány eltörölte, a város segít

Még jelentkezhetnek a rezsikárosultak
MUNKATÁRSUNKTÓL

 2023. április 15. napjáig 
nyújtható be a kérelem arra a 
rezsitámogatásra, amit a város 
nyújt, és aminek fedezetét a 
földadóból befolyt összeg biz-
tosítja. A kérelem postai úton 
vagy ügyfélszolgálati időben 
a polgármesteri hivatal ügy-
félszolgálatán és a népjóléti 
csoportnál nyújtható be.
	 Lakásfenntartást	 segítő	 eseti	
települési	 támogatásra,	 jo-
gosult	 az	 a	 kérelmező,	 akinek	
háztartásában	 (családjában)	 az	
egy	főre	jutó	havi	nettó	jövede-
lem	 összege	 nem	 haladja	 meg	
142.500,-Ft,	egyedülálló	esetén	
a	171.000,-Ft-ot.

A KÉRELEMHEZ 
KÖTELEZŐEN CSATOLANDÓ 
MELLÉKLETEK:

• személyazonosság igazolásá-

hoz szükséges irat, lakcímkár-
tya,

• munkabérből származó jöve-
delem esetén a munkáltató 
által kiállított igazolás,

• aktív korúak ellátásában ré-
szesülő kérelmező esetén a 
Csongrád-Csanád Vármegyei 
Kormányhivatal Hódmezővá-
sárhelyi Járási Hivatal Foglal-
koztatási Osztálya által kiállí-
tott igazolás,

• aktív korú és igazolt jöve-
delemmel nem rendelkező 
kérelmező esetén a Csong-
rád-Csanád Vármegyei 
Kormányhivatal Hódme-
zővásárhelyi Járási Hivatal 
Foglalkoztatási Osztálya által 
kiállított igazolás arról, hogy 
regisztrált álláskeresőként 
nyilvántartott,

• nyugdíj, nyugdíjszerű ellátá-
sok esetén a nyugdíjfolyósító 
szerv által kiállított nyugdíj 
közlő lap,

	 Jogszabályi	szinten	szeretnék	betiltatni	a	 termőföld	alapján	
kivetett	 adó	alkalmazását.	Ez	nem	csak	a	 vásárhelyi,	 4	hektár	
fölötti	 területtel	 rendelkező	 földtulajdonosokat	 érintené,	 akik	
a	nem	általuk	megművelt	 földek	után	fizetnének,	hanem	139	
hazai	település	birtokosait.	Többek	között	Hajdúnánás	földtulaj-
donosait	is,	akiknek	polgármestere	tavaly	novemberben	emelte	
duplájára	a	településen	2014	óta	kivetett	földadót.	Ez	csak	azért	
érdekes,	mert	Hajdúnánás		fideszes	polgármestere,	Szólláth	Ti-
bor	a	Nemzeti	Agrárgazdasági	Kamara	egyik	alelnöke,	illetve	a	
hajdú-bihari	agrárkamara	elnöke.	A	kamara	és	a	MAGOSZ	pe-
dig	épp	amiatt	tiltakozott,	mert	Hódmezővásárhelyen	földadót	
vetnek	ki.
A	vásárhelyi	földadó	ötletét	amúgy	Lázár	János	vetette	fel	elő-
ször	2016-ban	és	azt	javasolta,	hogy	szociális	kiadásokra	fordít-
sák	a	befolyt	összeget.
Idén	januártól	lépett	életbe	a	földadó,	az	ebből	befolyt	össze-
get	az	 idei	év	első	 felében	a	 rezsikárosultakra,	az	év	második	
felében	rászoruló	idősekre	fordítaná	a	város.	

A Fidesz bevezette,  
a Fidesz betiltaná

DILEMMA • Geszti kastély vagy vásárhelyi szennyvíztisztító

Kastélyügyek mentén
VV ÖSSZEÁLLÍTÁS

 Az elmúlt években közpénz-
ből mintaszerűen felújított és 
idegenforgalmi látványosság-
nak berendezett kastélyokat 
mind átadná Lázár János tár-
cája közérdekű vagyonkezelő 
alapítványoknak vagy más 
magánjogi szereplőknek - írta 
nemrég a Válaszonline. A lap 
birtokába jutott tervezet sze-
rint nemcsak vagyonkezelést, 
hanem ingyenes tulajdonjogot 
is lehetne szerezni. 
	 A	kormányfüggetlen	sajtóban	
kiverte	 a	 biztosítékot,	 hogy	 12	
db	 közpénzből	 és	 uniós	 forrá-
sokból	 megmentett	 kastélyt	
egyszerűen	 ingyen	 odaadnák	
magánjogi	szereplőknek.	A	HVG	
úgy	 fogalmazott,	 Lázár	 János	
hűbérként	osztogatná	azokat.
Közben	 egy	 másik	 kastély-ügy	
is	szerepel	a	sajtóban,	az	Élet	és	
Irodalom	és	korábban	a	Magyar	
Narancs	 írt	 arról,	 hogy	 a	 Békés	
megyében	 található	 geszti	 Ti-
sza-kastély	 felújítása,	 amelynek	
2019-ben	 lett	 kormánybiztosa	
Lázár,	 	 folyamatosan	 csúszott	
és	 drágult	 a	 projekt	 a	 Fideszes	
politikus	felügyelete	alatt.	
Biztosi	 kinevezése	 után	 nem	
sokkal,	2019	októberének	végén	
bejelentette,	 hogy	 a	 Tisza-kas-
télynak	 és	 parkjának	 felújítása	
2020-ra	elkészül.	Nem	így	lett.	A	
felújítási	munkákat	6-6,5	milliárd	
forintra	becsülték,	de	mire	elbí-
rálták	a	közbeszerzési	pályázatot,	
már	7	milliárd	forintot	szántak	rá.	
Az	 Orbán-kabinet	 aztán	 tavaly	
ősszel	a	geszti	Tisza-kastély	 fel-
újításának	 I.	 ütemére	 szánt	 for-
rásokat	6,9-ről	 közel	11	milliárd	
forintra	növelte.	Az	ÉS	ellenpél-
dát	is	hoz,	szintén	Békés	megyé-

ből,	 Gyuláról.	 Érdekes	 módon	
az	 ottani,	 rendkívül	 leromlott	
állapotú	 Almásy-kastélyt,	 ami	
a	 gesztinél	 nagyságrendekkel	
nagyobb,	 építészetileg	 sokkal	
jelentősebb,	összesen	2	milliárd	
forintért	újították	fel	2016-ban.
A	vásárhelyiekben	felmerülhet	a	
kérdés,	ha	van	a	geszti	kastélyra	
11	 milliárd,	 ami	 inkább	 kúria,	
jegyzi	 meg	 az	 ÉS,	 akkor	 miért	
nem	volt	3-	3,5	milliárd	plusz	for-
rás	2020-ban	a	vásárhelyi	szeny-
nyvíztisztító	 korszerűsítésére.	És	
az	egy	tucat	kastélyt	magánkéz-
be	adni	akaró	tervezet	ismereté-
ben	az	is	jogos	félelme	lehet	az	
adófizetőknek,	 hogy	 elkészülte	
után	aztán	majd	a	geszti	kastélyt	
is	magánkézbe	játszanák	át?	

BELHARCOK  
A KORMÁNYBAN

	 Egyéb	 ügyekben	 sem	 lehet	
azt	mondani,	hogy	Lázár	János,	
városunk	 országgyűlési	 képvi-
selője,	 közlekedési	 és	 építési	
miniszter	 körül	 csend	 honolna.	
Úgy	tűnik	Fürjes	Balázs,	ha	már	

keresztbe	tett	neki	Lázár,	inkább	
kiszáll,	 távozik	 a	 kormányból	és	
külföldre	 megy.	 Fürjes	 fővárosi	
projektjeire	 írta	 a	 miniszter	 az	
indulatos	“SOHA!	NEM!	”	 szél-
jegyzeteket.	 Facebook	 poszt-
jában	 az	 is	 olvasható,	 hogy	 a	
budapesti	 városépítő	 munka	
élete	 legszebb	 időszakai	 közé	
tartozott.	 Azt	 már	 mi	 tehetjük	
hozzá,	úgy	tűnik	ennek	lett	gátja	
Lázár	János.	
Vitézy	 Dávid	 már	 korábban	 ki-
szorult	 a	 kormányból,	 de	 azért	
még	 beszólt	 a	 miniszternek,	 a	
Nyugati	pályaudvar	megújításá-
ra	tett	kísérlet	elkaszálása	miatt,	
ami	 közvetlen	 uniós	 forrásból	
valósulhatott	volna	meg,	de	így	
az	elveszik.	
-	 A	 közlekedési	 tárca	 jelenlegi	
vezetése	 nyilvános	 magyarázat	
nélkül	 felmondta	 és	 a	 forrást	
visszaadta,	a	pénz	így	más	uniós	
országok	közlekedési	projektjeit	
finanszírozza	majd,	ha	jól	hallani,	
a	balti	államok	fővárosait	össze-
kötő	 új	 vasútvonal	 kapja	 meg	
–	olvasható	Vitézy	 	bejegyzésé-
ben.	

A GESZTI TISZA-KASTÉLY NEMHOGY 2020-RA, DE 2023. FEBRUÁRJÁRA SEM 
KÉSZÜLT EL.

PÉNZÜGYEK • Drasztikusan csökkent 
a bérek vásárlóereje

Kevesebbet ér  
a pénzünk
MUNKATÁRSUNKTÓL

 7,6 százalékkal csökkent a 
reálkereset januárban az előző 
év azonos időszakához képest 
– derült ki a Központi Statiszti-
kai Hivatal jelentéséből. 2023 
januárjában a teljes munka-
időben alkalmazásban állók 
bruttó átlagkeresete 528 000, 
kedvezmények nélkül számolt 
nettó átlagkereset 351 100 
forint volt. A keresetek közé-
pértéke ennél alacsonyabb, az 
emberek fele 295 ezer Ft-nál 
kevesebbet visz haza. 
Noha	a	bruttó	átlagkereset	16,1,	
a	nettó	átlagkereset	16,0	száza-
lékkal	magasabb	volt,	mint	egy	
évvel	 korábban,	 a	 bérnöveke-
dés	 messze	 elmarad	 a	 25	 szá-
zalék	körüli	inflációtól.	Ráadásul	
az	 élelmiszerek	 esetében	 44	
százalékos	 volt	 a	 drágulás,	 ami	
kifejezetten	 érzékenyen	 érinti	 a	
magyar	 háztartások	 többségét.	
A	 bérek	 vásárlóereje	 drasztiku-
san	 csökkent,	 így	 a	 fogyasztás	

visszaesése	 is	 borítékolható	 a	
következő	 időszakban.	 A	 reál-
bérek	csökkenése	immár	ötödik	
hónapja	tart.	Utoljára	egyébként	
a	2008-2009-es	gazdasági	világ-
válság	 időszakában	 volt	 ekkora	
visszaesés	a	reálbérek	tekinteté-
ben	Magyarországon.	

• 30 napnál nem régebbi iskola-
látogatási igazolás,

• az egyetemes villamosener-
gia-szolgáltató kérelmező 
nevére szóló hivatalos doku-
mentumát a villamosenergia 
lakossági piaci áron történő 
vételezésének tényéről, vala-
mint a villamosenergia lakos-
sági piaci áron történő igény-
bevételének összegéről,

• az egyetemes földgázszolgál-
tató kérelmező nevére szóló 
hivatalos dokumentumát a 
földgáz versenypiaci költsége-
ket tükröző áron történő véte-
lezésének tényéről, valamint 
a földgáz versenypiaci költ-
ségeket tükröző áron történő 
igénybevételének összegéről

• a beadás időpontját megelő-
ző 13 hónapban a szolgáltató 
által kiállított az éves fogyasz-
tás mértékét igazoló elszámo-
ló számla. 

MÁR CSAK A FÉMPÉNZEKRE 
MONDHATJUK, HOGY  

„KEMÉNY FORINT”

A NETTÓ  MEDIÁN BÉR ENNÉL IS ALACSONYABB ÉRTÉKET AD, 295.000 FT
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TULAJDONJOG • Törvénytelen törvény: a kormány vagyonvesztésre ítélné az önkormányzatokat

Megfordított világ - ingatlanokat vehetnek el
SZINCSOK GYÖRGY

 A kormány egy törvény-
módosítással lehetővé tette, 
hogy azok az egyházi iskolák, 
melyek önkormányzati tulaj-
donú ingatlanokban működ-
nek, megigényelhetik ezeket 
az épületeket. Ha ez minden 
esetben megvalósulna,  Hód-
mezővásárhely körülbelül 
2 milliárd forintnyi vagyont 
vesztene. Márki-Zay a VTV-
ben azt mondta, az EU-hoz 
fordulnak jogorvoslatért, nem 
vehetik el a várostól az önkor-
mányzati ingatlanokat.
	 Márki-Zay	Péter	polgármester	

a	 Vásárhelyi	 Televízió	 Időben	
című	 műsorában	 elmondta,	
hogy	a	kormány	továbbra	is	azt	
tartja	 a	 legfontosabbnak,	 hogy	
kivéreztesse	 az	 önkormányzato-
kat.	Ennek	a	folyamatnak	a	része	
ez	 a	 rendelkezés	 is,	 hiszen	 ko-
moly	 vagyonelemeket	 vesznek	
el	 településektől,	 és	 adják	 oda	
az	egyházaknak.
Az	 1948-as	 államosításhoz	 ha-
sonlóan	 ezúttal	 is	 méltányta-
lanság	 és	 a	 jogállami	 elveknek	
ellentmondó	 az	 a	 módszer,	
ahogy	 elveszik	 az	 ingatlanokat	
az	 önkormányzatoktól,	 és	 oda-
adják	 olyan	 egyházaknak,	 me-
lyek	többsége	nem	is	 igényelte	
ezeket	–	reagált	a	polgármester	

a	 hírre.	 Ráadásul	 ezeket	 az	 in-
gatlanokat	soha	nem	birtokolták	
az	 egyházak,	 és	 kárpótlást	 sem	
kapnak	a	vagyonvesztés	miatt	az	
önkormányzatok.
Hódmezővásárhelyen	 összesen	
hat	 önkormányzati	 ingatlanban	
működik	 egyházi	 oktatási	 tevé-
kenység.	 Ebből	 a	 Domonkos	
nővérek	a	Liszt	Ferenc	Iskolát	és	
a	Virág	utcai	óvodát	igényelnék.	
A	 Bán	 Csaba	 vezette	 reformá-
tus	 gyülekezet	 tevékenykedik	
a	Szép	utcai	 központjában	és	a	
Petőfi	utcai	 ingatlanban,	amely-
nek	csak	az	emeletét	használhat-
ják	hivatalosan.	Velük	ezügyben	
még	folynak	a	tárgyalások.
A	 református	 gyülekezettel	

korábban	 már	 többször	 egyez-
tettek	 az	 eladásról,	 és	 a	 meg-
egyezéstől	 sem	 voltak	 távol	 a	
felek.	 Az	 előzetes	 tárgyalások	
alapján	 közel	 egymilliárd	 fo-
rintot	 fizetett	 volna	 az	 egyház	
a	 két	 ingatlanért,	 így	 komoly	
anyagi	 veszteség	 érheti	 most	
az	 önkormányzatot.	 Márki-Zay	
Péter	ugyanakkor	emlékeztetett	
arra,	 hogy	nem	minden	egyház	
asszisztál	az	önkormányzatok	ki-
fosztásához,	így	például	az	evan-
gélikus	 egyház	 egyetlen	 ingat-
lant	sem	igényelt,	a	bencés	rend	
pedig	fizet	Szeged	városának	az	
általuk	igényelt	ingatlanért.

VANNAK AZONBAN JÓ 
HÍREK IS 

	 Kiss-Rigó	 László	 szeged-csa-
nádi	 püspök	 levélben	 tájékoz-
tatta	 az	 önkormányzatot,	 hogy	
amennyiben	 az	 önkormányzat	
úgy	dönt,	hogy	nem	adja	át	a	tu-
lajdonjogot,	 úgy	 az	 egyházme-
gye	tudomásul	veszi	azt	és	nem	
tesz	 lépéseket	 az	 igénybejelen-
tés	érvényesítése	érdekében.
Márki-Zay	 Péter	 a	 Vásárhelyi	
Televízió	Időben	c.	műsorában	–	
amit	a	tv	YouTube-csatornáján	is	
követhetnek	–	köszönetét	fejez-
te	ki	a	püspöknek.	

POLGÁRMESTERI HÍRLEVÉL • Boldog Húsvétot, 
Vásárhely!

Erőt és bátorítást ad, 
amikor a kereszthalál utáni 
feltámadást ünnepeljük
Kedves vásárhelyiek!

	 Nagyhét	 a	 kereszténység	 legfontosabb	
időszaka,	 de	 a	 nem	 keresztények	 számára	 is	
szívmelengető	 ez	 a	 hét.	 Melegedik	 az	 idő,	
nyílik	 a	 természet,	 virágba	borulnak	 a	 kertek,	
és	a	világosság	is	győz	a	sötétség	felett.	Óha-
tatlanul	megéljük	ezeket	a	változásokat	a	ben-
sőnkben	is.	Javul	a	kedélyállapotunk,	s	ahogy	a	
természet	legyőzte	a	telet,	úgy	nekünk	is	le	kell	
győznünk	egy	sor	kihívást.
Mindannyian	 aggódva	 gondolunk	 ezekben	
a	 napokban	 is	 a	 háború	 sújtotta	 Ukrajnára,	 a	
meggyilkolt	vagy	a	rettegésben	élő,	nélkülöző	
gyermekekre,	 családokra.	 A	 világ	 legerősebb	
katonai	 szövetségének	 tagjaként,	 bennünket	
egyelőre	nem	fenyeget	tömeggyilkos	támadás,	
de	így	is	megéreztük	az	elmúlt	egy	év	nehézsé-
geit:	a	folyamatosan	ígért	jóléti	fordulat	helyett	
a	felszámolt	benzinár	stopot,	a	visszavont	rezsi-
csökkentést,	 a	 leállított	 fejlesztéseket,	 a	 váro-
sunktól	elvett	forrásokat.	Európa	legmagasabb	
áremelkedése	sújt	bennünket	és	mindannyian	
tapasztalhatjuk,	hogy	legalacsonyabb	fizetése-
ket	is	mi,	magyarok	kapjuk.	Mi,	itt	Vásárhelyen,	
igyekeztünk	és	 igyekszünk	mindent	megtenni	
lakóinkért.	A	mindenkit	megnyomorító	nehéz-
ségek	 közepette	 felkínáltuk	 városunk	 rászoru-
lóinak,	hogy	az	energiaáremelkedés	költségét	
akár	teljes	egészében	is	kifizetjük	a	számukra,	
ám	erre	a	támogatásra	mindeddig	kevesebben	
jelentkeztek,	 mint	 ahányan	 már	 befizették	 a	
négy	hektár	 feletti	 földterületeik	bérbeadásá-
ból	az	ezt	fedező	hozzájárulásukat.
Európa	túlélte	az	orosz	fenyegetést.	A	nyugati	
országokban	 orosz	 gáz	 nélkül	 is	 csökkennek	
az	 energiaárak,	 így	 a	 sokáig	 szakadék	 szélén	
egyensúlyozó	vállalkozásaink	megkönnyebbül-
hetnek:	 túléltük	a	 telet,	életünk	 remélhetőleg	
egyik	legnehezebb	telét.
Itt	a	tavasz!
Sétáink	során	a	melengető	napfényben	köny-
nyebb	hinni	abban,	hogy	előbb-utóbb	hazánk	
és	városunk	sorsa	is	fényre	derül.	Az	elmúlt	öt	
évben	bebizonyítottuk,	hogy	tisztességes	mun-

kával	és	becsülettel,	a	közösségért	dolgozva	a	
legnagyobb	akadályok	és	a	legnagyobb	rossz-
indulat	is	legyőzhető.
Természetesen	megértem	azokat,	akik	hazánk	
gazdasági	és	erkölcsi	hanyatlásából,	a	napon-
ta	 kirobbanó,	 miniszterekig	 érő	 korrupciós	
botrányokból,	az	emiatt	visszatartott	uniós	fej-
lesztési	 forrásokból,	 bezárt	 postahivatalokból	
és	kórházi	osztályokból,	az	állásukat	otthagyó	
tanárokból,	a	hazájukat	és	bennünket	elhagyó	
fiataljainkból	 sokkal	 borúlátóbb	 következteté-
seket	vonnak	le.
Nekik	 üzenem	 elsősorban,	 hogy	 bár	 Jézus	
Krisztust	 is	 leszavazták	 Barabással	 szemben,	
hogy	 két	 lator	 között	 keresztre	 feszítették	 és	
meghalt	értünk	a	keresztfán,	harmadnapra	cso-
dálatosan	feltámadott,	ezreket	és	milliókat	tett	
dolgos,	 istenfélő,	 önfeláldozó	 és	 becsületes	
emberekké,	 háromszáz	évvel	 később	pedig	 a	
római	birodalom	államvallása	lett	a	keresztény-
ség.	Ezt	a	győzelmet	ünnepeljük	Húsvétkor,	ez	
ad	nekünk	erőt	a	keresztfa	cipelésében,	önma-
gunk	 és	 családunk	 meghurcoltatása,	 anyagi	
nélkülözések	 és	 koncepciós	 perek	 idején	 is.	
Hisszük,	 hogy	 akik	 mindenkor	 a	 helyes	 utat	
követik,	nem	saját	gazdagodásuk,	hanem	em-
bertársaik	megsegítése	 vezérli	 őket,	 azok,	 ha	
meghalnak	is	élni	fognak.
Ebben	a	kultúraváltásban	mindenki	megtalálja	
saját	 feladatát:	 vannak,	 akik	 elnyomottan	 és	
megfélemlítetten	is	tanítanak	és	nevelik	a	jövő	
generációját,	vannak,	akik	hála	nélkül	is	gyógyí-
tanak,	 időseket	gondoznak,	 a	 közt	 szolgálják.	
És	vannak,	akik	enni	adnak	az	éhezőknek,	ruhát	
adnak	 azoknak,	 akik	 fáznak,	 megvígasztalják	
a	 megszomorítottakat,	 vagy	 csak	 felszedik	 a	
mások	által	eldobott	szemetet,	hogy	mindany-
nyiunk	környezete	legyen	tisztább,	egészsége-
sebb.
Boldog	Húsvétot,	Vásárhely!	Boldog	Feltáma-
dást,	Magyarország!

Márki-Zay	Péter	
polgármester

FEJLESZTÉS • Átadták a munka-
területet a Tóth malom utcánál

Új utat építenek
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Minden akadály elhárult a 
Tóth malom utca megépítése 
elől, a közbeszerzést elnyerő 
Colas Út Építőipari Zrt. ápri-
lis elején már megkezdheti a 
munkát. 
	 Ha	 elkészül	 az	 út,	 jelentősen	
csökkenhet	 a	 Bagolyvár	 előtti	
körforgalom	 terheltsége,	 hiszen	
az	 épülő	 útszakasz	 a	 laktanya	
előtti	 körforgalmat	 és	 Újvárost	
köti	majd	össze.

A	 város	 későbbi	 tervei	 között	
szerepel	 többek	 között	 az	 is,	
hogy	tovább	fejleszti	majd	a	Ki-
serdő	sor	felőli	részt	is.	

KÉPÜNK ILLUSZTRÁCIÓ
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FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

	 A	most	Pro	Urbe	díjat	kapott	
Faragó	Katalin	a	Szegedi	Tudo-
mányegyetem	 nyelvi	 lektorátu-
sán	9	éven	át	vizsgabiztosként	is	
dolgozott	eszperantó	 területen.	
2021	 óta	 tiszteletbeli	 elnöke	 a	
Nemzetközi	Eszperantó	Oktatók	
Ligájának.
Nagyapa	 azt	 mondta,	 hogy	 tu-
dod	 kisunokám,	 sok	 mindent	
csinálhatsz	 az	 életbe,	 de	 ha	 az	
eke	 szarvát	 megfogtad,	 akkor	
végig	 kell	 menned	 -	 így	 idézte	
fel	 a	 nagyapai	 tanácsot	 a	 te-
levízió	 kamerája	 előtt	 Faragó	
Katalin.	 -	Én	ezt	megfogadtam.	
Belefogtam	a	yumeihoba.
A	Yumeiho	 terápiával	1995-ben	
ismerkedett	meg.	Terapeutaként	
a	 legmagasabb	 szintre	 képezte	
magát,	 hogy	 cukorbetegeket,	
gerinc-	 és	 mozgásszervi	 be-
tegségekben	 szenvedő,	 illetve	
pajzsmirigy	és	meddőségi	prob-
lémákkal	küszködő	embertársait	
segítse.	Többször	járt	Japánban,	
ahova	most	áprilisban	 is	készül,	
hogy	terapeuta	diákjait	elkísérje	
az	oktatói	vizsgára.
„Signum	 Urbis	 Honorantis”,	
azaz	A	 Város	Megbecsülésének	

MEGBECSÜLÉS • Nemzeti ünnepünkön, március 15-én vehették át a városi kitüntetéseket a díjazottak

A város hálája

Jele	 kitüntetést	 adományoztak	
Szabó	 Gáborné	 címzetes	 igaz-
gatónak.	
Szabó	 Gáborné	 főiskolai	 ta-
nulmányai	 befejezése	 után	 a	
volt	 Nagy	 Sándor	 utcai	 –	 ma	
Aranyossy	 Ágoston	 –	 Általános	
Iskolában	 kezdett	 dolgozni.	
Munkaviszonyának	39	évéből	21	
évig	volt	intézményvezető,	mely	
egyedülálló	 időtartam	 ebben	 a	
beosztásban.	 Vezetése	 alatt	 in-
dult	az	intézményben	a	mindmá-
ig	 működő	 terápiás	 célú	 úszás	
és	 lovaglás	 oktatás.Nagyon-na-

gyon	sokat	kellett	azért	tenni	és	
dolgoznunk,	hogy	a	társadalom	
elfogadja	a	sérült	vagy	más	gye-
rekeket	-	idézte	fel	munkája	kez-
deteit,	majd	 hozzátette:	 -	 	 	Azt	
hiszem	 az	 egész	 életem	 erről	
szólt,	addig	amíg	bejutottunk	a	
BFMK-ba,	a	Fekete	Sasba,	amíg	
integrált	módon	lovagolhattunk,	
úszhattunk	ép	gyerekekkel	vagy	
felléphettek	 a	 színpadon.	 Ezek	
csodás	pillanatok	voltak.
Szabó	Gáborné	évenként	meg-
rendezett	jótékony	célú	kulturá-
lis	est	sorozatot	is	indított,	olyan	

vendégművészekkel,	mint	Antal	
Imre,	 Pécsi	 Ildikó,	 Lukács	 Sán-
dor.
Alapító	 tagja	 a	 25	 éves	 fennál-
lását	 ez	 évben	 ünneplő	 Rotary	
Club	 Hódmezővásárhely	 civil	
szervezetnek.	 Azóta	 is	 önzet-
lenül,	 folyamatosan	 dolgozik	
annak	 érdekében,	 hogy	 minél	
hatékonyabban	betölthesse	 tár-
sadalmi	 küldetését	 a	 közösség.	
Megkapta	 a	 Paul	 Harris	 és	 a	
Szent-Györgyi	 Albert	 díjat.	 Je-
lenleg	is	aktívan	kiveszi	a	részét	
a	feladatokból,	gyógypedagógi-

A BOROZDÁN VÉGIG KELL MENNI - FARAGÓ KATALIN AZ ESZPERANTÓT 
ÉS A YUMEIHOT VÁLASZTOTTA

SZABÓ GÁBORNÉ SOKAT DOLGOZOTT A SÉRÜLT GYEREKEKÉRT

ai	 órái	 mellett	 idős	 művésznek	
segít	napi	rendszerességgel.
Az	 év	 rendőre	 címet	 Busa	 Gá-
bor	kapta,	az	év	tűzoltója	pedig	
Olasz	Pál	lett.	A	díszközgyűlésen	
Márki-Zay	Péter	háláját	fejezte	ki	
a	díjazottoknak.	A	polgármester	
köszönetet	 mondott	 azoknak,	
akik	 önzetlenül	 dolgoznak,	 így	
előre	mozdítva	 a	 város	 fejlődé-
sét	és	a	közösség	ügyét.	

JÓTÉKONYSÁG • Sok vásárhelyinek egy-egy tál étel is sokat számít

Jó szívvel adják, folytatódtak az ételosztások
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Hódmezővásárhelyen egy 
ideje kétheti rendszeresség-
gel ruha- és ételosztással segít 
a rászorulókon a helyi Kossuth 
Kör és a Tiszta Vásárhelyért 
Egyesület. Már öt alkalom-
mal szerveztek ilyen akciót 
az önkéntesek, akik adomá-
nyoknak köszönhetően tudják 
megvalósítani programjaikat. 
Sajnos nagyon sok embernek 
rengeteget jelent ez az egy 
tál meleg étel, amit ilyenkor 
kiosztanak.
	 Ez	nem	is	csoda,	hiszen	a	KSH	
szerint	 is	 43,8%-kal	 emelkedett	
az	 élelmiszerek	 ára	 egy	 év	 le-
forgása	 alatt.	 Ezen	 belül	 legin-

maga	 László	 Krisztián,	 a	 vásár-
helyi	 influenszer	 jelent	meg	két	
láda	banánnal.	Ugyanis	ahogyan	
terjed	 a	 híre	 az	 akcióknak,	 úgy	
érkezik	 egyre	 több	 adomány	 is	
az	egyesület	számlájára.
A	szervezők	minden	alkalommal	
más	 városrészben	 hirdetik	 meg	
az	 ételosztást,	 hogy	 senki	 nem	
maradjon	ki	belőle,	aki	rászorul.	
Vannak	 visszatérő	 fogyasztók,	
akik	 azt	 is	 el	 tudják	 mondani,	
hogy	 melyik	 étel	 volt	 a	 legfi-
nomabb.	 Egyre	 többen	 érdek-
lődnek	 ezekről	 az	 alkalmakról,	
míg	az	elején	volt,	hogy	maradt	
étel,	 amit	 a	hajléktalanszálló	 la-
kói	 kaptak	 meg,	 az	 utóbbi	 pár	

A POLGÁRMESTER FELESÉGE IS ÖNKÉNTESKEDIK

ételosztásnál	 pillanatok	 alatt	
elfogyott	 az	 egyre	 nagyobb	
adagszám.
A	 Vásárhelyi	 Médiacentrum	
minden	 alkalommal	 tudósított	
a	hodpress.hu-n	és	a	Vásárhelyi	
Televízióban	az	akciókról	és	sok	
ott	 étkezővel	 beszélgettünk.	
Mindannyian	 nagyon	 örülnek	
az	 ételnek	 és	 a	 ruháknak,	 külö-
nösen	ez	utóbbi	 sokak	 számára	
könnyíti	a	családi	költségvetést.	
Az	 önkéntesek,	 akik	 között	 a	
polgármester	 és	 felesége	 is	ott	
van,	nagyon	figyelnek	arra,	hogy	
ezeken	az	alkalmakon	mindenki	
jól	 érezze	 magát.	 Az	 egyik	 ön-
kéntes	 úgy	 fogalmazott,	 hogy	

a	 résztvevőknek	 talán	 nem	 is	
az	 étel	 a	 fontosabb,	 hanem	az,	
hogy	végre	emberszámba	veszik	
őket.
A	 következő	 alkalom	 húsvétva-
sárnap,	 (2023.	 április	 9-én)	 lesz	
a	 BFMK	 előtt,	 a	 sétálóutcán,	
ahol	a	szervezők	a	gyerekeknek	
is	számos	meglepetéssel	készül-
nek.
Amennyiben	 anyagilag	 is	 sze-
retné	 támogatni	 kezdeménye-
zést,	 azt	 a	 Tiszta	 Vásárhelyért	
Egyesület	 számláján	megteheti:	
10700158-71188667-51100005	
A	 közleménybe	 írják	 azt:	 étel-
osztás.	

AZ ADOMÁNYOKBÓL FŐZÖTT ÉTEL PILLANATOK ALATT EL SZOKOTT FOGYNI

kább	a	tojás	 (102,9%),	a	kenyér	
(81,8%),	 a	 tejtermékek	 (79,0%),	
a	 sajt	 (78,8%),	 a	 vaj	 és	 vajkrém	
(77,3%),	 a	 száraztészta	 (70,8%),	
az	 édesipari	 lisztesáru	 (69,1%),	
a	 margarin	 (60,3%),	 a	 baromfi-
hús	 (54,4%),	 a	 péksütemények	
(54,0%)	és	a	tej	(52,9%)	drágult.
Éppen	 ezért	 a	 Tiszta	 Vásárhe-
lyért	 Egyesület	 tagjai	 a	 helyi	
Kossuth	 Körrel	 karöltve	 kéthe-
tente	különböző	tartalmas	étele-
ket	főznek	és	osztanak	azoknak,	
akiknek	 ez	 is	 nagy	 segítség.	
Főztek	 már	 paprikás	 krumplit,	
csülkös	bablevest,	csirkét	rizzsel,	
gulyáslevest	és	 legutóbb	sárga-
borsó	gulyást.
Az	 utolsó	 két	 alkalommal	 már	
süteményt	 is	 tudtak	 adni	 az	
egytálétel	 mellé,	 sőt,	 egyszer	



5.

2023. április 3.

Vásárhelyi ValóságVárosunk

FEJLESZTÉS • Hárommilliárd forintos beruházással új 
szivattyútelep épül Körtvélyesen 

Vásárhelyt is védi
SZINCSOK GYÖRGY 

 Az Országos Vízügyi Főigaz-
gatóság és az Alsó-Tisza-vidé-
ki Vízügyi Igazgatóság által 
alkotott konzorcium valósítja 
meg a „Belvízbiztonság növe-
lése a Dél-Alföldön: A Körtvé-
lyesi szivattyútelep átépítése 
elnevezésű európai uniós pro-
jektet.
	 A	 beruházás	 fő	 célja	 a	 visz-
szatartott	 és	 hasznosítható	 víz-
készlet	növelése	a	rendszerben,	
a	 vízgazdálkodási	 állapotok	
javítása.	A	korszerű	telep	üzem-
beállításával	biztosíthatóvá	válik	
a	 mentett	 oldali	 vízvisszatartás	
növelése,	a	vízkészletek	helyben	
tartása,	illetve	megőrzése.	Ezzel	
együtt	az	ár-	és	belvízbiztonság	
javítása,	 valamint	 energiahaté-
konyság	 és	 üzembiztonság	 nö-
velése	is	megvalósul	a	közel	60	
éves	szivattyútelep	átépítésével,	
mely	 intézkedések	 hatására	
csökken	az	ár-	és	belvízi	kockázat	
Hódmezővásárhely	környékén.
Lábdy	 Jenő,	 az	 Országos	 Víz-
ügyi	 Főigazgatóság	 műszaki	
főigazgató-helyettese	 a	 projek-
ttel	 kapcsolatban	 a	 Vásárhelyi	
Televíziónak	 elmondta,	 a	 2006-
os	 nagy	 árvíz	 idején	 már	 lát-
szott,	a	régi	szivattyútelep	nagy	

kockázatot	 jelent.	 A	 nyomócső	
az	 árvízvédelmi	 töltésbe	 volt	
beépítve,	nagyon	oda	kellett	rá	
figyelni,	 mert	 nem	 volt	 már	 jó	
állapotban	ez	a	szerkezet.
A	projektben	átépítik	a	meglévő	
szivattyútelepet,	 új	 magasveze-
tésű	 töltéskeresztező	 műtárgy	
létesül.	 Az	 üzembiztonság	 és	 a	
szivattyútelep	 megközelíthető-
ségének	 érdekében	 üzemi	 utat	

ÉV VÉGÉIG ELKÉSZÜL AZ ÚJ SZIVATTYÚTELEP

JOGERŐS - A bíróság elrendelte a jogtalanul felvett támogatás visszafizetését a városnak

Füstbe ment terv
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Az üzemeltető a helyi po-
litika küzdőtere áldozatának 
tartja magát, pedig csak egy 
korábbi trafikmutyira tett 
pontot még tavaly a bíróság 
jogerős ítélete.
 „Ezúton tájékoztatom mind-
azokat, akik kedvelték dohány-
boltomat és megtiszteltek azzal, 
hogy nálam vásároltak, a Chur-
chill január 16-án bezárt. Üzlet-
em, számomra érthetetlen mó-
don a helyi politika küzdőterévé 
vált, mely küzdelemnek fiatal 
vállalkozóként én is, alkalmazot-
taim is áldozatai lettünk. Az üz-
let bezárásával ugyan még nem 
látszik a politikai erőviszonyok 
eltolódása, de tudomásul vettük 
a „magasabb szempontokat”, 
továbblépünk. „You will never 
reach your destination if you 
stop and throw stones at every 
dog that barks” (azaz: Soha nem 
éred el a célod, ha megállsz és 
kövekkel dobálsz minden ugató 
kutyát” W. Churchill	–	olvasható	
a	Németh	 László	 utcai	 dohány-
bolt	Facebook	oldalán.
A	dohánybolt	bezárására	egyéb-
ként	olvasóink	csak	most	hívták	
fel	a	figyelmünket.
A	 dohánybolt	 üzemeltetésére	
szóló	 engedélyt	 Checzer	 Péter	

kapta	 meg	 még	 2013.	 július	
elsején,	 s	 az	 2033.	 június	 30-ig	
szólt	 –	 olvasható	 a	 dohányfel-
ügyeletet	 is	 ellátó	 Szabályozott	
Tevékenységek	 Felügyeleti	 Ha-
tósága	honlapján.
A	Churchill	dohánybolt	 az	első,	
mely	 nem	 a	 forgalom	 kiesésé-
vel,	 a	 Covid	 járvánnyal,	 hanem	
a	helyi	politikával	magyarázza	a	
bezárását.	Tévesen.
Mint	azt	korábban	megírtuk,	ta-
valy	jogerősen	pert	vesztett	C.	P.	
a	vásárhelyi	önkormányzat	ellen.	
A	 jogerős	 ítélet	 szerint	 az	 egy-
kori	vásárhelyi	aljegyző	fia	2013-

ban	25	ezer	forintért	bérbe	vett,	
majd	 dohánybolttá	 alakított	 és	
trafikként	 működtetett	 üzlet-
helyiség	 átalakításának	 teljes	
költségét,	összesen	6	millió	397	
ezer	432	forintot	az	önkormány-
zattal	 fizettette	 meg.	 Részben	
bérleti	díj,	helyi	iparűzési	adó	és	
közterület-használati	 díj	 beszá-
mítása	 révén,	 nagyobbrészt	 (4	
millió	490	ezer	806	forint)	azon-
ban	 egy	 konkrét,	 2017.	 májusi	
banki	átutalás	formájában	kapta	
azt	 meg	 a	 vállalkozó	 az	 akkori	
vásárhelyi	 önkormányzattól	 sza-
bálytalanul,	 mindenféle	 szerző-

déses	 jogalap	 nélkül.	 Tehát	 az	
üzlethelyiség	 teljes	 felújítását	
(pl.	 nyílászárók	 cseréje,	 fűtés-
korszerűsítés,	 klímaberendezés,	
teljes	 bútorzat,	 arculati	 elemek	
stb.)	 Hódmezővásárhely	 fizette	
ki,	 azonban	 a	 bérleti	 díjat	 nem	
emelték	 meg,	 az	 maradt	 havi	
25.000	forint,	holott	a	frissen	fel-
újított	és	korszerűsített,	valamint	
teljes	 mértékben	 berendezett	
dohánybolt	piaci	bérleti	díja	en-
nek	az	összegnek	a	többszöröse	
lett	volna.
A	 bérleti	 díj	 beszámításáról	
szóló	 szerződés	 felülvizsgálata	
során,	2019-ben	észlelte	az	ön-
kormányzat,	 hogy	 az	 ingatlan	
nincs	a	tulajdonában,	tulajdono-
sa	a	Magyar	Állam.	(Az	ingatlan	
bejegyzett	kezelője	a	HVSZ	Zrt.	
volt,	ezen	kezelői	jogot	azonban	
2022-ben	 töröltette	 a	 Magyar	
Államot	képviselő	MNV	Zrt.	egy	
jogszabályi	rendelkezés	alapján.)	
Erre	tekintettel	2019-ben	a	bér-
leti	szerződést	a	város	felmond-
ta,	majd	pert	indított	C.	P.	ellen	
a	fenti,	szabálytalanul	kifizetett	6	
millió	397	ezer	432	 forint	 felújí-
tási	költség	visszafizetése	iránt.
Keresetükben	 annak	 megálla-
pítását	 is	kérték,	hogy	a	bérbe-
számítási	 megállapodás	 azért	
semmis,	 mert	 az	 a	 jóerkölcsbe	
ütközik,	 hiszen	 az	 egyik	 vezető	
állású	köztisztviselő	rokona	által	

nyitott	dohánybolt	 felújítását	és	
teljes	 berendezését	 az	 adófi-
zetők	 pénzéből	 úgy	 fizették	 ki,	
hogy	 az	 önkormányzat	 ennek	
hasznából	 semmilyen	 módon,	
különösen	a	bérleti	díj	emelése	
révén	nem	részesült.
Az	 ügyben	 csaknem	 három	 év	
után	 született	a	Hódmezővásár-
helyi	Járásbíróság	előtt	elsőfokú	
ítélet	 2022.	 február	 25-én.	 A	
bíróság	 megállapította,	 hogy	 a	
bérbeszámítási	 megállapodás	
annak	 valamennyi	 későbbi	 mó-
dosításával	 együtt	 érvénytelen,	
mivel	az	a	vásárhelyi	önkormány-
zat	 nem	 volt	 az	 ingatlan	 tulaj-
donosa,	azt	bérbe	 sem	adhatta	
volna,	az	érvénytelen	(létre	sem	
jött)	 bérleti	 szerződés	 alapján	
pedig	nem	volt	köteles	a	 felújí-
tási	költségek	megtérítésére.
A	teljes	összegből	végül	5	millió	
142	ezer	456	 forint	visszafizeté-
sére	 kötelezte	 a	 bíróság	 a	 volt	
bérlőt.
Az	 elsőfokú	 ítélet	 ellen	 az	 al-
peres	 fellebbezést	 nyújtott	 be,	
azonban	 ennek	 során	 eljárási	
hibát	 vétett,	 ezért	 a	 bíróság	 a	
fellebbezését	 visszautasította,	
így	az	elsőfokú	ítélet	2022.	szep-
tember	29-én	 jogerőre	emelke-
dett.	Azaz	C.	P-nek	vissza	kellett	
fizetnie	 a	 bíróság	 által	 megál-
lapított,	 szabálytalanul	 felvett	
összeget.	

A POLITIKA SEGÍTETTE MEGNYITNI, DE NEM A POLITIKA MIATT ZÁRT BE 
VÉGLEG A CHURCHILL DOHÁNYBOLT

hoznak	létre.	A	kivitelezési	mun-
kák	 tervezett	 befejezése	 2023.	
november	 30.	 A	 projekt	 a	 pá-
lyázati	 konstrukcióban,	 európai	
uniós	 alapokból	 származó,	 100	
százalékos,	 vissza	 nem	 téríten-
dő	 támogatás	 felhasználásával	
valósul	 meg,	 összesen	 közel	 3	
milliárd	forintból.	

VÁROSHÁZA • Nem marad jegyzői 
jogkört ellátó nélkül a hivatal 

Ismét van 
aljegyzője  
a városnak 
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Dr. Joó Anikó jogász 7 év 
közszférában és 8 év magán-
praxisban töltött év után tölti 
be az aljegyzői pozíciót Hód-
mezővásárhelyen.
	 Az	 elmúlt	 egy	 hónapban	 a	
polgármesteri	hivatal	jogi	irodá-

ját	vezetve	azt	tapasztalta,	hogy	
a	 vásárhelyi	 hivatal	 szakmailag	
és	 emberileg	 is	 rendben	 van,	
bár	 érzékeli	 a	 város	 erős	 átpo-
litizáltságát.	 Kihívás	 lesz	 bőven	
további	munkájában	 is,	 aminek	
áll	elébe.
Anikó	 Szegeden	 él,	 két	 9	 éves	
kislány	anyukája.	

DR. JOÓ ANIKÓ ALJEGYZŐ
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KITÜNTETÉS • Jászai Mari-díjat kapott Pikali Gerda

Tanára is Jászainak hívta
V. R.

 A Bethlen diákszínpadáról 
indult és az ország egyik veze-
tő színművésze lett Pikali Ger-
da, akinek több mint 20 éves 
pályafutását a szakma idén 
március 15-e alkalmából Jászai 
Mari -díjjal ismerte el. Három 
színház is a felterjesztők kö-
zött volt. Az állami kitüntetés-
ben részesült színésznő a jó 
hírt elsők között osztotta meg 
azokkal az egykori, vásárhelyi 
tanáraival, akik már akkor is 
hittek benne.
	 A	 Vásárhelyről	 elszármazott	
színművészt	 telefonon	 érte	 utol	
a	 Vásárhelyi	 Televízió,	 amikor	
éppen	 egy	 Bolond	 lány	 előa-
dásra	 utazott.(Ezt	 a	 darabot	 is	
láthatta	vele	a	vásárhelyi	közön-
ség,	 legutóbb	 pedig	 januárban	
Neil	 Simon	Mezítláb	 a	 parkban	
című	darabjában	a	fiatal	feleség-
ként	volt	látható	a	BFMK-ban.)
- Még most is kavarognak ben-
nem az érzések, de nagyon 
örülök - reagált gratulációnkat 
fogadva a színművésznő. - Egy 
héttel korábban tudtam meg, 
három színház terjesztett fel: a 
József Attila, az Új és a Fórum 
Színház, mindegyikben játszom. 
Mindenki vágyik rá, az hazudik, 
aki mást mond. Ez egy jó vissza-
jelzés arra, hogy amit az ember 
csinál, azt észreveszik és jónak 
találják és egy állami kitüntetés-
sel díjazzák. 
Pikali	 Gerda	 az	 ezredfordulón	
diplomázott	 a	 Színművészeti	
Egyetemen,	 így	 több	 mint	 20	
év	 munkája	 érett	 be	 ezzel	 az	
elismeréssel,	 amelyért	 nemcsak	
a	 nézőknek	 és	 a	 kollégáknak	
hálás,	hanem	azoknak	a	vásárhe-

lyieknek	is,	akik	elindították	ezen	
a	pályán.	Az	örömhír	apropóján	
az	elsők	között	hívta	fel	egykori	
tanárait	 és	 köszönte	meg	 nekik	
támogatásukat.	
- Nyilván a férjemnek mondtam 
el először, majd a családnak, de 
nem utolsó sorban a Bethlenből 
a csodás tanáraimat hívtam fel: 
Simon Ferenc és Árva László ta-
nár urakat. Földesi Ferencet már 
nem tudtam felhívni, mert ő már 
az égi karban van fenn. Nagyon 
furcsa, mert ő Jászainak hívott 
nagyon sokszor, amikor még gi-
mis voltam. Ő valószínűleg már 
akkor sejtette. Ők jó irányba 
terelték az életemet. 
Gerda	örömmel	elevenítette	 fel	
a	díjátadás	napját	is.
- Izgatott volt az a nap, próbá-
ról mentem átvenni a díjjamat, 
ezért volt benne egy kis pikan-
téria. A színházban megcsinál-

ták a hajamat, kigőzölték a ru-
hámat, Fehér Anna kolléganőm 
kibokszolta a cipőmet, szóval 
igazi Hamupipőke történet volt, 
hiszen próbaruhából öltöztem 
át egy nagyon szép ruhába. Az 
egész nagyon megható volt, a 
két fiam is ott volt velem, akik 
átélték velem ezt a pillanatot. 
Ez nekem nagyon felemelő volt, 
ettől vált igazán teljessé ez a 
pillanat. 
Pikali	 Gerda	 most	 is	 elmond-
ta,	 nagyon	 büszke	 arra,	 hogy	
Hódmezővásárhelyről	 indult.	
(A	 város	 2021-ben	 Vásárhelyi	
Művészeti	Díjjal	tüntette	ki.)	Re-
méli,	 aki	 erre	 a	 pályára	 készül,	
annak	 erőt	 tud	 ad,	 hogy	 innen	
is	 el	 lehet	 indulni,	 és	 sok-sok	
szorgalommal	és	alázattal	 sokra	
lehet	vinni	sok.	Majd	hozzátette:	
ezért	fontos,	hogy	otthon	mások	
is	merjenek	nagyot	álmodni.	

HATALMAS ÖRÖM ÉS MEGTISZTELTETÉS!  
- ÍRTA KÖZÖSSÉGI OLDALÁN PIKALI GERDA.

ALKOTÁS • 100 kiállítás a Kerámia 
Szimpózium 25 éve alatt

A kerámia 
fővárosa
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Európa Kerámia Fővárosává 
nyilvánították a Kerámiamű-
vészet 10000 éve Hódmező-
vásárhelyen című nemzetközi 
konferencián Hódmezővásár-
helyt. A rendezvényen köszön-
tőjében  Márki-Zay Péter 
polgármester bejelentette, 
kétmillió forinttal támogatja 
az önkormányzat a helyi kerá-
mia központot, hogy rendbe 
hozhassák a Nagy Sándor ut-
cai központ udvari épületének 
tetejét.
	 Az	 idén	 25	 éves	 Vásárhelyi	
Kerámia	Szimpózium	alkalmával	
a	 városházán	 rendezett	 konfe-
rencia	előadói	a	vásárhelyi	kerá-
mia	hagyományait,	 a	Vásárhelyi	
Kerámia	 Szimpózium	 hazai	 és	
nemzetközi	jelentőségét	és	kap-
csolatait,	valamint	az	alkotók	és	
a	helyi	cégek	kapcsolatát	 járták	
körül.
A	 kerámia	 szimpózium	 25	 esz-
tendeje	 alatt	 több	 mint	 száz	
kiállítást	 rendeztünk,	 évente	 15	
hazai	 és	 külföldi	 alkotó	 jön	 el	
Vásárhelyre,	hogy	résztvevőként	
dolgozzék,	és	így	bővül	a	nagyon	
nagy	értékű	városi	kerámiagyűj-
temény	is	–	mondta	Pannonhal-
mi	Zsuzsanna	keramikusművész,	
a	 Vásárhelyi	 Kerámia	 Központ	
vezetője,	 a	Wharta	 Vince	 Kerá-
miaművészeti	 Alapítvány	 elnö-
ke.	 Hozzátette:	 úgy	 gondolja,	
hogy	 a	 szimpózium	 partnereit,	
azaz	város	önkormányzatát,	illet-
ve	 az	 alkotóművészeknek	 helyt	

adó	 gyárakat	 is	 megérdemli	 az	
elismerés.	 –	 Egy	 zokszót	 sem	
ejtettek,	 amikor	 fogadni	 kellett	
a	 művészeket,	 vagy	 amikor	 a	
Covid	 idején	 nem	 lehetett	 ki-
menni	 hozzájuk,	 a	műteremben	
biztosították	az	alkotómunkához	
szükséges	dolgokat.	A	Vásárhe-
lyi	 Kerámiaműhely,	 a	 gyárak	 és	
a	 város	 folyamatosan	 együtt-
működnek,	s	ez	elé	az	eltelt	25	
év	alatt	semmiféle	akadály	nem	
gördült	 –	 tette	 hozzá.	 Pannon-
halmi	Zsuzsanna	a	konferencián	
deklarálta	 Vásárhely	 Európa	
Kerámia	Fővárosává	való	nyilvá-
nítását,	 mely	 címet	 a	 különféle	
szervezeteknek	és	a	 szakminisz-
tériumnak	is	tudomására	hozzák.
–	Ez	az	eltelt	25	év	egyik	ered-
ménye	 és	 az	 a	 csapásirány	 is,	
mely	a	következő	idők	útját	jelzi	
–	mondta.	
A	 konferencia	 anyagát	 kötetbe	
szerkesztik	 és	 majdan	 közre	 is	
adják.	

HAGYOMÁNY • Húsvéti körkép vásárhelyi sajátosságokkal

Sonka, tojás, infláció
SZINCSOK GYÖRGY

 Körülbelül 30-40 százalék-
kal lett drágább a húsvéti son-
ka a tavalyi árhoz képest. A 
vásárhelyi piacon azt mondják 
az árusok, hogy a karácsonyi 
és húsvéti ünnepi időszakok 
kivételével az emberek visz-
szafogják a kiadásaikat. Sokan 
azért vásárolnak őstermelők-
től, mert náluk olcsóbb a tojás 
és a húsárú, de már a piacokon 
is érzékelhető, hogy a háztar-
tások jóval kevesebbet fordí-
tanak élelmiszerre, mint egy 
évvel korábban.
	 Húsvét	mindig	 is	egy	 rendkí-
vül	 fontos	 ünnep	 volt	 Magyar-
országon,	 ezért	 hatását	 a	 kul-
túrában,	 a	 gasztronómiában	 és	
természetesen	 a	 gazdaságban	
is	érzékeljük.	Minden	családnak	
megvannak	 a	 maga	 hagyomá-
nyai,	 hogy	 mit	 esznek	 ilyenkor,	
ezek	közül	 jó	eséllyel	a	legtöbb	

asztalon	 megtalálható	 a	 sonka,	
tojás,	hónapos	retek,	újhagyma,	
fonott	 kalács,	 torma,	 bárány-
hús,	 és	 bár	 jellemzően	 nem	 az	

asztalra	kerül,	de	csokinyuszit	 is	
kapnak	ilyenkor	a	gyerekek.	Mi-
vel	az	élelmiszerek	árai	az	utóbbi	
egy	 évben	 átlag	 44	 százalékkal	

nőttek,	 komoly	 kiadást	 jelent	
a	 családoknak	 ez	 az	 ünnep.	 A	
kereskedők	viszont	azt	mondják,	
ilyenkor	 kevésbé	 spórolnak	 az	
emberek,	 inkább	 utána	 húzzák	
szorosabbra	a	nadrágszíjat.
Az	 igazi	 húsvéti	 ételek	 beszer-
zése	 már	 hetekkel	 az	 ünnep	
előtt	 megkezdődik	 a	 magyar	
háztartásokban.	 A	 sonka	 az	
egyik	legfontosabb	étel	ilyenkor,	
amelynek	 ára	 jelentősen	 emel-
kedett	 az	 utóbbi	 egy	 évben.	 A	
vásárhelyi	 piacon	 elmondták	 az	
árusok,	 hogy	 35-40	 százalékkal	
kell	 az	 idén	 többet	fizetni	ezért	
a	termékért,	mint	tavaly.	Ez	még	
nem	 is	 sok	 ahhoz	 képest,	 hogy	
a	takarmány	ára	a	duplájára	nőtt	
egy	év	alatt.	A	másik	fontos	étel	
ilyenkor	 a	 tojás,	 amely	 jelenleg	
ársapkás	termék.	Ennek	ellenére	
nem	lesz	hiány	belőle,	a	terme-
lőktől	ráadásul	olcsóbban	tudjuk	
megvenni,	mint	a	nagyáruházak-
ban.	 A	 vásárhelyi	 piacon	 90-95	
forintért	lehet	hozzájutni	egy	da-

rab	 tojáshoz.	 A	 tojás	 előállítási	
költségei	 egyelőre	 nem	 változ-
tak	 jelentős	 mértékben,	 hiszen	
hiába	csökkent	az	utóbbi	hóna-
pokban	 a	 takarmány-alapanya-
gok	 ára	 és	 az	 energiaköltség,	
ezek	 beszerzéséről	 még	 tavaly	
ősszel,	 magasabb	 áron	 kellett	
megállapodniuk	a	termelőknek.
Persze,	 nem	 csak	 az	 ételekről	
szól	a	húsvét,	hiszen	ez	egy	olyan	
vallási	ünnep,	amelynek	jelentős	
kulturális	 kötődései	 vannak.	
Hódmezővásárhelyen	 is	 lesznek	
kulturális	 programok	 az	 ünnep	
alatt,	így	például	az	Ifjúsági	Klub-
ban	április	6-án	délután	4	órától	
húsvéti	kézműves	foglalkozással	
várják	 a	 fiatalokat.	 Április	 8-án	
Húsvétoló	 címen	 a	 Népművé-
szeti	 Tájházban	 lesznek	 az	 ün-
neppel	 kapcsolatos	 programok	
délelőtt	 10-től	 délután	 1	 óráig.	
A	húsvét	lelki	és	testi	megtisztu-
lást	is	elent,	ugyanakkor	ilyenkor	
együtt	lehetünk	a	szeretteinkkel,	
rokonainkkal.	

IDÉN A TOJÁSFA IS DRÁGÁBB LEHET

A RÉSZTVEVŐKET MÁRKI-ZAY PÉTER 
KÖSZÖNTÖTTE
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LABDARÚGÁS • A pályán és a szövetségnél is nyert a HFC

Egy meccs, két győzelem
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Két vereség után ismét 
visszatért a győzelem útjá-
ra a Hódmezővásárhelyi FC 
NB III-as labdarúgó csapata, 
amely vasárnap a Dunaújvá-
ros gárdáját fogadta a városi 
stadionban. A 10. percben a 
vendégek szereztek vezetést 
büntetőből, de két perccel ké-
sőbb Schildkraut Krisztián 22 
méterről eleresztett lövésével 
egyenlített. Az újabb és végül 
mindent eldöntő találatra a 
68. percig kellett várni, mikor 
Orosz Márk szabadrúgásból 
lőtt gólt az újvárosiak kapujá-
ba.

HÓDMEZŐVÁSÁRHELYI FC – 
DUNAÚJVÁROS 2-1 (1-1)

	 Antal	 Krisztián:	 – Szerettük 
volna ezt a meccset megnyer-
ni, de nem úgy indult, ahogy 
terveztük. Megint megkaptuk a 
szokásos meccs eleji gólt, sze-
rencsére gyorsan reagáltunk rá. 
A meccs képét tekintve agresz-
szív támadójátékot mutattunk 
be főleg a második félidőben, 
és korábban is ledönthettük vol-
na a mérkőzést, hiszen a szünet 
után sok helyzetet dolgoztunk 
ki, amelyeket viszont ki is hagy-
tuk. Egy szép szabadrúgásgóllal 

sikerült a három pontot megsze-
rezni a kellemetlen stílusú ellen-
féllel szemben, amely megnehe-
zítette a feladatunkat. Örülünk, 
hogy két vesztes meccs után 
ismét nyertünk hazai pályán.
Szerdán	 a	 Honvéd	 II	 ellen	 lé-
pett	 volna	 pályára	 a	 vásárhelyi	
gárda,	 de	 a	 patinás	 budapesti	
klub	 maga	 jelentette	 be,	 hogy	
elmarad	a	 találkozó,	mert	nyolc	
játékosuk	 szerepel	 a	 korosztá-
lyos	 válogatottakban,	 ezért	 ha-
lasztást	szerettek	volna	kérni,	de	
az	időpontban	nem	tudtak	meg-
egyezni	a	HFC-vel.	A	két	csapat	
meccsének	pótlására	 a	Honvéd	
április	 19-ét	 javasolta,	 ám	 ez	
nem	 felelt	 meg	 a	 vásárhelyiek-
nek.	Kedden	az	MLSZ	versenybi-

zottsága	3–0-s	gólkülönbséggel	
a	Hódmezővásárhelynek	 adta	 a	
három	pontot.
– Sajnálom, hogy így kellett 
döntenünk, de egyszerűen nem 
tudtunk olyan időpontot találni, 
amely nekünk megfelelt volna. 
Vannak olyanok, akinek hétköz-
nap reggel hatkor megkezdődik 
a munka, néhányan tanulnak, 
így pedig nehéz lenne még egy 
hétköznapi időpontot találni a 
sűrű program miatt is	–	mondta	
a	 Délmagyarországnak	 Szűcs	
Róbert,	a	HFC	sportigazgatója.
Legközelebb	lapzártánk	után	va-
sárnap	16:00-kor	 lép	pályára	az	
NB	 III-as	 csapat,	 a	 tabella	 élén	
álló	 vásárhelyiek	 a	 Majosi	 SE-t	
fogadják	hazai	pályán.	

A KÉK-SÁRGÁK AZ NB III-AS BAJNOKSÁG KÖZÉP CSOPORTJÁBAN 
JELENLEG IS DOBOGÓSOK

VÍZILABDA • Még mindig gödörben 
a HVSC

Bosszantó kudarc

KÉP ALÁÍRÁS

B. D. 

 A vásárhelyiek kapusának 
13  védése sem volt elég 
a pontszerzéshez az OB I/B-s 
férfi vízilabda bajnokság 
szombati játéknapján.
	 A	meccs	elején	elengedte	és	
óriásit	küzdve	a	végén	újra	meg	
tudta	 közelíteni	 a	 HVSC	 a	 ven-
dég	szombathelyi	együttest,	de	
a	bravúrnak	számító	pontszerzés	
nem	sikerült.	Ujházi	Attila	védé-
si	 hatékonysága	 59	 százalékos	
volt,	 támadásban	 viszont	 sok-
szor	pontatlanul	lőttek	a	hazaiak,	
egy	büntető	is	kimaradt.

HVSC – AVUS 8-9  
(0-2, 2-1, 2-3, 4-3)

	 Szabó	 Tamás	 vezetőedző:	 
– Borzasztóan bosszantó, hogy 
tavasszal a negyedik „egygó-
los” mérkőzésünket is elveszí-
tettük. Mindemellett büszke va-
gyok csapatomra, mert megint 
nagyon fegyelmezetten véde-
keztek, rengeteget blokkoltak, 
kapusunk ismét szenzációsan 
védett. Sajnos azonban az em-
berelőnyös szituációkban sokat 
hibáztunk, illetve pontatlanok 
voltunk, olyan helyekre akartuk 
passzolni több alkalommal a 
labdát, amire tudtuk, hogy az 
AVUS kimondottan figyel. 

ÚSZÁS • Itthon maradt a kupa

170 vásárhelyi 
érem
B. D.

 Harminc egyesület 422 ver-
senyzője állt rajtkőre hétvé-
gén a tizedik alkalommal meg-
rendezett Gyarmati Kupán a 
hódmezővásárhelyi Gyarmati 
Dezső Sportuszodában. A két 
vásárhelyi úszóklub tarolt a 
márciusi úszóversenyen.
	 Az	57	sportolóval	nevező	Hód	
Úszó	 SE	 nyerte	 az	 összesített	
pontversenyt.	A	 legeredménye-
sebb	 versenyzőjük	 a	 Szentesről	
átigazolt	 Rajos	 Dávid	 volt,	 aki	
sorozatterhelés	mellett	 7	 ígére-

tes	 egyéni	 csúcsot	 repesztve	 5	
arany-	és	3	ezüstéremmel	zárta	a	
versenyt.	Kis	Noel	3	arany-	és	3	
ezüstérmet	szerzett.	Többször	is	
a	dobogó	 legfelső	 fokára	állha-
tott	Lénárt	Krisztina,	Lovas	Gré-
ta,	Lénárt	Zsófia,	Ugrai	Panna	és	
Veszelovszki	Eszter.
A	 klubok	 versenyében	második	
helyen	 végzett	 a	 szintén	 vásár-
helyi	NICS-HSÚVC	45	fős	csapa-
ta.	Közülük	Szabó	Marcell	Attila	
8,	 Nagynémedi	 Anna	 4,	 Szőke	
Zita	 és	 Nagy	 Olivér	 3-3,	 míg	
Mérai	Janka	2	aranyérmet	nyert	
a	viadalon.	

TAEKWONDO • Szerbiában küzdöttek a vásárhelyi fiatalok 

Öt érmet hoztak haza
BÍRÓ DÁNIEL

 A Máté Taekwondo és Hap-
kido Sportegyesület a hétvé-
gén a nagybecskereki 12th 
Zrenjanin Open 2023 verse-
nyen vett részt. Összesen 2 
első, 1 második és 2 harmadik 
helyezést értek el.

KÜZDELEM 
VERSENYSZÁMBAN:

Kadet	12-14	éves	„B”	kategória:
Elek	Bíbor	-55	kg	III.	hely,	iskolá-
ja:	 Szőnyi	Benjamin	Református	
Általános	Iskola
Junior 15-17 éves „B” kategó-
ria:
Seres	 Boglárka	 -59	 kg	 III.	 hely,	
iskolája:	 Bethlen	 Gábor	 Refor-
mátus	Gimnázium	és	Szathmáry	
Kollégium

FORMAGYAKORLAT 
VERSENYSZÁMBAN:

Egyéni kadet 12-14 éves „B” 
kategória:
Czuczi	 Eszter	 I.	 hely,	 iskolája:	
Hódmezővásárhelyi	Szent	István	
Általános	Iskola

A HARC ÉS A FORMAGYAKORLAT IS JÓL SIKERÜLT A MÁTÉ TAEKWONDO 
VERSENYZŐINEK

Petrecz	Barnabás	II.	hely,	iskolá-
ja:	Szent	József	Kertvárosi	Kato-
likus	Általános	Iskola
Páros felnőtt 18-30 éves „A” 
kategória:
Czuczi	Eszter	–	Petrecz	Barnabás	
I.	hely

A HÓD ÚSZÓ SE SIKERES CSAPATA

Áprilisi lakossági fórumok:
2023. április 5-án, szerdán, 17.30-tól Dr. Berényi Károly és Fejes Péter képviselők lakossági 

fóruma lesz a Klauzál utca 105 alatti Szabadság Olvasókörben.
2023. április 26-án, szerdán, 17.30-tól dr. Mester János képviselő tart lakossági fórumot a 

Belvárosi Olvasókörben, az Andrássy utca 32. szám alatt.
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SASVÁRI KRISZTINA MÁRKI-ZAY PÉTERTŐL ÉS KATONA ZSOLTTÓL 
VEHETTE ÁT A BELÉPŐKET.

SZENVEDÉLY • Oláh Judit azt mondja, az alkotás öröme 
ösztönzi a munkára

Varrógép ajándékba
KOROM ANDRÁS

 A Cimet piac egyik rend-
szeres szereplőjeként is talál-
kozhattak az érdeklődők a vá-
sárhelyi Oláh Judit bámulatos 
varrótehetségének gyöngy-
szemeivel.
	 Milyen	 igaz,	 hogy	 a	 véletle-
nek	 határozzák	 meg	 az	 ember	
útját!	 Oláh	 Judit	 ugyanis	 nyolc	
esztendeje	 kapott	 ajándékba	
egy	elektromos	Singer	varrógé-
pet.	Úgy,	hogy	korábban	legfel-
jebb	 filcből,	 kézzel	 varrogatott	
díszeket.	Az	aktív	korában	a	mai	
nevén	 Szent	 István	 iskolában	
rajzot	és	technikát	 is	tanító	alsó	
tagozatos	 pedagógus,	 aki	 pá-
lyája	első	17	évében	óvónőként	
dolgozott,	kezdetben	hozzá	sem	
nyúlt	az	ajándékhoz.
– A család akkor egy nagy do-
bozzal állított be a születésna-
pomra, mint kiderült abban egy 
varrógép rejlett. Meg akartak 
lepni vele. De kaptam hozzá kü-
lön dobozban cérnákat, s min-
denfélét, ami csak a varráshoz 
szükséges. Megrémültem, hogy 
mi csináljak vele. Egy hónapig 
ki sem vettem a dobozából. 
Örültem neki a magam módján, 
de el nem tudtam képzelni, mit 
fogok vele kezdeni	–	mondta.
Végül	 a	 férje	 biztatására	 bon-
totta	ki,	s	a	használati	útmutató	
alapján	fűzte	be	az	első	cérnát	a	
varrógép	tűjébe.
– Nem tudom számít-e, hogy a 
nagyanyám varrónő volt, azaz 
örökölhettem-e tőle valamit 
varrás ügyben. Korábban ez a 
tehetségem nem mutatta meg 
magát, annyira nem, hogy egy 
gombot sem szerettem felvarr-
ni, a nadrág felhajtása is a „ráér 
az még” kategóriába tartozott.
Judit	végül	nem	csak	megbarát-
kozott	 a	modern	masinával,	 de	

gyorsan	 megtanult	 vele	 egye-
nesen	 varrni.	– Korábban olyan 
csipkéket vásároltam, melyek 
nem voltak olyan keskenyek, 
így azon nem látszódott, ha 
eltértem az egyenestől. Így 
kezdődött a varrókarrierem… – 
mondta.
Azóta	tökélyre	fejlesztette	a	var-
rást,	 s	 most	 ezen	 tényleg	 nem	
a	 nadrágfelhajtást	 kell	 érteni.	
Olyannyira	 nem,	 hogy	 művészi	
szinten	 készíti	 a	 varrógépével	
a	 különbnél	 különb	 dolgokat,	
az	 ötletesen	 kivitelezett	 –	 belül	
könnyen	 takarítható	 –	 uzsonn-
azsákoktól,	 a	 kenyér-,	 a	 tojás-,	
az	 evőeszköz	 tartókig	 vagy	 az	
öko-zsákokig.
Hozzátette:	 ahhoz,	 hogy	 meg-
felelő	 jártasságot	 szerezzen	 a	
varrásban,	sokat	segített	neki	az	
internet,	számos	videót	megné-
zett	arról,	mások	hogy	is	csinál-
ják.		
– A kezdet kezdetén varrtam 
egy – nagyon primitív – telefon-
tokot, készítettem neszeszere-
ket. És mert elég maximalista 
vagyok, ami nem úgy sikerült 
ahogy akartam, azt kibontottam 

– rengetegszer. Addig bontot-
tam, fordítgattam, szabtam újra 
az anyagot, míg olyan nem lett, 
amilyet akartam, elképzeltem.
Első	 munkáival	 a	 családtagjait	
ajándékozta	meg,	majd	 ismerő-
sök	 is	 kértek	 tőle	 egy-egy	 dol-
got.	Eljutott	annyira,	hogy	szép,	
igényes	 és	 hasznos	munkával	 a	
Cimet	piacon	is	részt	vesz.
Azt	 mondja,	 hogy	 a	 család-
ja	 teszteli	 mindazt,	 amit	 varr,	
ahogy	tették	azt	a	például	belül	
kitörölhető,	de	mosható	uzsonn-
azacskóval	is.
– Büszke rám a családom, a fér-
jem pedig, ha megkérdezik, mit 
csinál a felesége, azt mondja: 
varr, és ha nem akkor is varr, de 
ha nem, akkor is	–	villantotta	fel	
a	 szenvedélye	 családi	 visszajel-
zését	Oláh	Judit,	aki	azt	mond-
ja,	 az	 alkotás	 öröme	 ösztönzi	 a	
munkára.	 Melyben	 nem	 csak	 a	
kívánságoknak	 igyekszik	 eleget	
tenni,	de	varrásaival	igazodik	az	
évszakokhoz	 is,	 így	 készültek	 a	
húsvéttal	 kapcsolatos	 varrásai,	
vagy	 a	 tojás-	 vagy	 kenyértartó	
tyúkok.	

OLÁH JUDIT AZZAL A BIZONYOS VARRÓGÉPPEL

ADOMÁNY • Tízmilliós támogatás,  
a város és a Hódfürdő négyezer 
belépőt adott a Vöröskeresztnek

Ajándék és 
segítség

VV ÖSSZEÁLLÍTÁS

 Sasvári Krisztina, a Vörös-
kereszt megyei igazgatója 
vehette át március 16-án a vá-
sárhelyi városházán Márki-Zay 
Péter polgármestertől és Ka-
tona Zsolttól, a Hódfürdő Kft. 
ügyvezető igazgatójától azt a 
négyezer vásárhelyi fürdőbe-
lépőt, melyet a véradók kap-
nak majd meg, ajándékként, 
véradáskor.
	 A	belépőket	nem	az	első,	ha-
nem	már	 a	 hatodik	 alkalommal	
kapja	 meg	 a	 várostól	 a	 Vörös-
kereszt,	hogy	ezzel	is	elismerjék	
azokat,	akik	szó	szerint	a	vérükkel	
segítenek	 másokon.	 Márki-Zay	
Péter	 az	 átadón	 hangsúlyozta,	
a	város	nagy	örömmel	támogat-
ja	 az	 életmentő	 véradást,	 míg	
Katona	 Zsolt	 kezdeményezte,	
hogy	a	fürdőben	is	legyen	ismét	
véradás.	 Sasvári	 Krisztina	 a	 vé-
radók	 nevében	 is	megköszönte	
a	 támogatást.	 Hangsúlyozta,	
fontosnak	 tartják,	 hogy	 a	 vé-
radók	olyan	ajándékot	kapjanak,	
ami	 az	 egészségüket	 szolgálja,	
amilyen	 ez	 a	 fürdőbelépő	 is.	
Hozzátette,	 büszkék	 arra,	 hogy	
Vásárhelyen	nagyon	sok	véradót	
meg	tudnak	szólítani.
A	 Vöröskereszt	 is	 segít,	 hiszen	

nemrégiben	 nagyértékű	 ado-
mányt	 juttatott	 el	 az	 önkor-
mányzathoz.	 Higiénés,	 tisztál-
kodószerek	 és	 élelmiszerek	 is	
vannak	 abban	 a	 10	 raklapnyi	
segélyszállítmányban,	 amelyet	
húsvét	 előtt	 osztanak	 majd	 ki	
rászoruló	vásárhelyi	családoknak	
és	 az	 ukrán	 menekülteknek.	 A	
termékek	 össztömege	 megha-
ladja	 a	 1,5	 tonnát,	 összértékük	
pedig	 több	mint	6	millió	 forint.	
Ambrus-Rákos	Tímea,	a	Magyar	
Vöröskereszt	 Csongrád	 Megyei	
Szervezetének	 képviseletében	
elmondta,	az	adomány	egyrész-
ről	a	Vöröskereszt	központjának	
felajánlása,	 másrészről	 civilek	
adták	össze.		
Egy-egy	 segélycsomag	 egy	
család	 egy	 havi	 tisztálkodó-
szer-adagját	tartalmazza	majd.
A	 csomagokat	 a	 város	 képvi-
seletében	 Dr.	 Berényi	 Károly	
alpolgármester	 vette	 át,	 aki	
lapunknak	 elmondta,	 hogy	 az	
önkormányzat	 abban	 segíti	 a	
Magyar	 Vöröskereszt	 munkáját,	
hogy	a	városba	érkezett	adomá-
nyok	 a	 megfelelő	 helyekre	 ke-
rülhessenek.	 Mivel	 nagyon	 sok	
pelenka,	 popsitörlő,	 bébiétel	 is	
érkezett,	a	kisgyerekes	családo-
kat	 kiemelten	 támogatják	 majd	
-	 mondta	 Berényi	 Károly	 alpol-
gármester.	
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